
证券代码：000915   股票简称：山大华特     编号：2002-037 

山东山大华特科技股份有限公司 

二○○二年半年度报告更正公告 

公司二○○二年半年度报告及半年度报告摘要已于二○○二年

八月十七日在《中国证券报》、《证券时报》和深圳证券交易所网站

www.cninfo.com.cn 上公开披露。由于工作疏忽，报告内容出现个别

错误，现更正如下： 

一、“管理层讨论与分析”部分第一项第（三）条“解决原大股

东欠款的工作”中披露的“促成原大股东声乐集团以其拥有的 117.9

亩工业用地的土地使用权作价抵偿了对公司的欠款，解决欠款

2004.30 万元”事项，已在 2001 年度完成并于2002 年 1 月 15 日、1

月 29日公告。 

二、会计报表附注第五项“会计报表主要项目注释”第5 条“其

他应收款”中，公司对山东沂南声乐鞋业销售有限公司（ 山东声乐

集团有限公司的控股子公司）的其他应收款 2398883.91 元中的

1383554.60 元应计入山东声乐集团有限公司账户，有关内容相应变

更为： 

期末余额较大的其他应收款列示如下：        单位：人民币元 

单位名称 金额 时间 备注 

山东声乐集团有限公司 52458083.57 一年之内 暂借款 

山东山大集团有限公司 45095534.34 一年之内 暂借款 

沂南县阳都资产运营公司 11112059.58 一年之内 暂借款 

济宁高新区投资公司 10654788.00 一年之内 暂借款 

沂南县财政局 2000000.00 一年之内 暂借款 



其它应收款中欠款额前五名单位欠款金额总计 121320465.49

元，占其它应收款账面余额的 90.19%。 

持有公司 5%以上股份的股东山东声乐集团有限公司欠款

52458083.57 元，山东山大集团有限公司欠款45095534.34 元。 

并由此导致会计报表附注第十项“其他重要事项”第 9 条披露内

容应更正为“公司本年度收取资金占用费 2850180.73 元（扣除营业

税、城建税、教育费附加后净额为 2757834.88 元）属于收取的原大

股东山东声乐集团有限公司及其控股公司山东沂南声乐鞋业销售有

限公司借款利息，其中山东声乐集团有限公司借款利息 2788151.42

元（双方协议按银行同期借款利率），山东沂南声乐鞋业销售有限公

司借款利息 62029.31 元（双方协议按银行同期借款利率）”。 

特此公告，并向广大投资者致歉。   

 

 

 

 

山东山大华特科技股份有限公司董事会 

二 00 二年九月三日 


